
  

 

1 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ KURZU SVAŘOVÁNÍ 

(dále jen „Smlouva“) 
č. j.: VS-166741-5/ČJ-2020-800851-VERZAK     

uzavřená dle ustanovení § 1724 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi: 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

organizační jednotka: Věznice Horní Slavkov 

adresa: Hasičská 785, 357 31 Horní Slavkov 

zastoupená na základě pověření generálního ředitele ze dne 16.8.2019 pod č.j. VS-10280-

12/ČJ-2019-80020-SP plk. Ing. Lukáš Prágner, pov. zast. ředitel Věznice Horní Slavkov 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení: ČNB Plzeň 

č.ú.: 46330881/0710 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné      
 

a 
 

2. ŠKOLA WELDING s.r.o. 

se sídlem Průmyslová 1330, 334 41 Dobřany 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 3391 

zastoupená jednatelkou Bc. Taťánou Hrbáčkovou 

IČO: 47718552 

DIČ: CZ47718552 

bankovní spojení: ČSOB Plzeň 

č.ú.: 263100417/0300 

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 
 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto Smlouvu 

II. 

Závazné podklady pro uzavření Smlouvy 

1.  Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí: 

Nabídka poskytovatele ze dne 9.9.2020. 

Zápis z posouzení cenových nabídek ze dne 21.9.2020. 

2.  Poskytovatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše 

uvedené Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě 

těchto podkladů nemá žádné výhrady. 

 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=663296&rp=20190827095547


  

 

2 

 

III. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je provedení kurzu svařování, zakončeným certifikátem 

na obloukové svařování v ochranné atmosféře nebo certifikátem na obloukové svařování 

obalenou elektrodou. 

2. Certifikát se vystaví pouze za předpokladu dosažení potřebné odborné úrovně (posouzení 

je na zkušebním komisaři). Dosažení potřebné odborné úrovně je absolvování kurzu. 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Kurz bude zahájen dne 26. 10. 2020. 

2.  Místem konání kurzu je zóna D ve věznici Horní Slavkov, Hasičská 785, 357 31 Horní 

Slavkov. 

V. 

Počet účastníků a obsah kurzu  

Kurz bude realizován celkem pro 6 účastníků. 

Obsah kurzu bude složen z teoretické části – maximálně 36 h, praktické části – maximálně 

116 h, závěrečné zkoušky – maximálně 8 h. 

VI. 

Cena služby 

1. Cena za provedený kurz, uvedený v čl. III. odst. 1 této Smlouvy byla dohodnuta v celkové 

výši 162 624 Kč (slovy: jednostošedesátdvatisícšestsetdvacetčtyřikorunčeských) včetně 

DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející 

z nabídkové ceny poskytovatele, je platná po celou dobu realizace kurzu. 

cena bez DPH 134 400 Kč 

(slovy jednostotřicetčtyřitisícčtyřistakorunčeských) 

DPH 28 224 Kč 

(slovy dvacetosmtisícdvěstědvacetčtyřikorunčeských) 

celková cena vč. DPH 162 624 Kč 

(slovy jednostošedesátdvatisícšestsetdvacetčtyřikorunčeských) 

2. Poskytovatel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k realizaci 

kurzu. Jako jsou: 

- Personální zajištění – včetně nákladů na cestovní výdaje instruktora. 

- Technické plyny – láhve (doprava, pronájem, silniční + energetický poplatek). 



  

 

3 

 

- Materiál – předpokládaný počet plechů na kurz 50x200x4 mm – 600 ks, plech           

50x200x8 mm (s úkosy) 1100 ks. Náklady na výrobu do požadovaného rozměru 

a s požadovaným stupněm ukosení + doprava. 

- Přídavný materiál – předpokládaný počet cívek 12 ks. 

- Zakončení kurzu – vystavení certifikátu pro všechny způsobilé účastníky kurzu 

dle čl. III odst. 2 Smlouvy. 

- Náklady na zkušebního komisaře. 

- Další možné výdaje týkající v souladu předmětu této Smlouvy. 

VII. 

Platební podmínky 

1. Objednatel je při financování vázán na poskytování prostředků státního rozpočtu, z tohoto 

důvodu má právo čerpání ročních finančních objemů.  

2. Objednatel neposkytuje zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně 

závdavek. 

3. Úhrada ceny kurzu bude prováděna v české měně. Úhrada ceny bude provedena 

jednorázově. Poskytovatel vystaví konečnou fakturu po splnění všech podmínek. Faktura 

vystavená prodávajícím musí mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura 

vystavená prodávajícím musí mít rovněž náležitosti dle § 11 zák. č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury je stanovena v délce 

30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem 

odepsání z účtu vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, 

objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit poskytovateli a nová lhůta 

splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli. 

VIII. 

Další povinnosti objednatele a poskytovatele 

1. Objednatel zajistí výběr účastníků kurzu. 

2. Objednatel zajistí místo pro provedení kurzu s náležitým vybavením, pomůckami 

a prostředky pro teoretickou a praktickou část kurzu. 

3. Objednatel proškolí zástupce poskytovatele z předpisů BOZP, PO a vnitřních předpisů, 

které se vztahují k místu realizace kurzu a umožní vstup do objektu za podmínek 

dodržování mlčenlivosti o všech skutečnostech týkajících se bezprostředně odsouzených 

osob a vnitřního provozu Věznice Horní Slavkov, o kterých se pracovníci poskytovatele 

dozvědí. 

4. Poskytovatel se zavazuje během realizace kurzu i po jeho skončení, zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se bezprostředně odsouzených osob 

a vnitřního provozu Věznice Horní Slavkov, o kterých se dozví od objednatele 

v souvislosti s realizací kurzu. Poskytovatel odpovídá za porušení mlčenlivosti svými 

zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na provádění kurzu podílejí. Tento závazek 



  

 

4 

 

neplatí v případě základních informací o odsouzené osobě (svářeče) jako jsou příjmení, 

jméno, rodné číslo a datum narození, které je nutné poskytnout České svářečské 

společnosti ANB jako nutný předpoklad k vydání certifikátu normy ČSN EN 9606. V této 

souvislosti bude odsouzený (svářeč) vyzván k podepsání „DOHODY“ s certifikačním 

orgánem. 

5. Poskytovatel je povinen udržovat na předaném místě pro provádění kurzu pořádek a čistotu 

a odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé prováděním kurzu. 

6. Dodávky energií a vody zajistí objednatel. 

7. Poskytovatel se zavazuje kurz realizovat řádně po stránce jeho obsahu, v dohodnutém 

termínu a zajistit vydání certifikátu o absolvování kurzu. Poskytovatel ručí, že osoby, které 

budou kurz realizovat, jsou odborně způsobilé v dané oblasti dle příslušných právních 

předpisů. 

8. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh realizace kurzu a má-li za to, že kurz není 

řádně vykonáván, má právo požadovat na poskytovateli, aby učinil opatření k řádnému 

provádění kurzu. 

9. Vyskytnou-li se události, které smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění 

jejich povinností podle této Smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez zbytečného 

odkladu informovat a objednatel rozhodne o dalším postupu. 

IX. 

Smluvní pokuty, odpovědnost za škodu a úroky z prodlení 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle článku VII. odst. 4. této Smlouvy, 

je povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení stanovený dle nařízení vlády 

č. 351/2013 Sb. 

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti sjednané v čl. VIII. odst. 3 a odst. 4 uhradí 

poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý případ. 

3. Ujednání o smluvních pokutách uvedená v předchozích odstavcích nemají vliv na vznik 

nároku objednatele na úhradu případně vzniklé a prokázané škody v plné výši 

dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

4. Splatnost smluvních pokut a úroku je stanovena na 30 dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování druhé straně. 

5. Poskytovatel je povinen počínat si při poskytování služeb dle této Smlouvy tak,  

aby nedocházelo ke vzniku škod, vynakládat při poskytování služeb povinnou odbornou 

péči a průběžně činit veškerá opatření potřebná k odvrácení případně hrozící škody nebo 

jejímu zmírnění. Poskytovatel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech 

okolnostech, které by mohly vést ke vzniku škody. 

6. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými právními předpisy.  

 

 



  

 

5 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy založené touto Smlouvou a v ní výslovně neupravené skutečnosti se řídí 

obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat písemnými dodatky k této Smlouvě, na kterých 

se smluvní strany dohodnou, a které budou podepsané oprávněnými zástupci smluvních 

stran. 

3. Případné spory, vyplývající z této Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, budou řešeny 

především dohodou smluvních stran. Pouze v případě, že se nepodaří dosáhnout dohody, 

budou tyto spory řešeny soudní cestou. 

4. Smluvní strany se v souladu s § 89 a zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, 

v platném znění, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporu vyplývajících 

z této Smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele. Věcná a výlučná příslušnost soudu 

tím není dotčena. 

5. Objednatel může požádat poskytovatele o dočasné zastavení kurzu na nezbytně dlouhou 

dobu zejména v případě vzniku krizové situace, mimořádné události nebo živelné 

pohromy. Poskytovatel se zavazuje v takovém případě požadavku objednatele vyhovět. 

Po dobu dočasného zastavení kurzu se prodlužuje běh kurzu. Trvá-li důvod pro zastavení 

kurzu déle než kalendářní týden, smluvní strany se písemně dohodnou na dalším postupu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti se mezi účastníky této Smlouvy doručují 

zejména prostřednictvím datové schránky, jinak prostřednictvím poskytovatele poštovních 

služeb na adresu účastníka uvedenou v záhlaví této Smlouvy, popřípadě na adresu 

naposledy písemně oznámenou (platná adresa), nebo elektronickou poštou na adresu 

uvedenou druhou stranou v této Smlouvě. V případě, že se zásilka odeslaná 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb přes náležité odeslání na platnou adresu 

vrátí jako nedoručitelná, nebo bude adresátem její převzetí odmítnuto, nebo nebude 

v úložní době jím vyzvednuta, má se za to, že k doručení došlo dnem, kdy se zásilka vrátila 

jako nedoručitelná, nebo dnem odmítnutí adresátem či posledním dnem úložním. 

7. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po 2 vyhotoveních. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly,  

bez výhrad s ním souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu uveřejní prostřednictvím smluv objednatel. 

10. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a v účinnost dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá podmínkám a omezením 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tuto Smlouvu Ministerstvu vnitra 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 30 dnů od uzavření této Smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění poskytovatele zaslat 



  

 

6 

 

tuto Smlouvu k uveřejnění Ministerstvu vnitra prostřednictvím registru smluv nezávisle 

na výše uvedeném ujednání, stejně tak objednatel nepřebírá odpovědnost vůči druhé 

straně za správnost uveřejnění, neboť i na poskytovatele dopadá povinnost uveřejnění 

této Smlouvy a má možnost si způsob zveřejnění i obsah zkontrolovat. 

12. Smluvní strany se zavazují veškeré informace o druhé smluvní straně, které vyplývají 

z uzavřené Smlouvy, nebo které získají v souvislosti s jejím plněním, používat v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy upravených zejména zákonem o ochraně osobních 

údajů a nařízením Evropského parlamentu a Rady EU o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se pracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR). 

Tento závazek platí i po ukončení smluvního vztahu. 

 

 

V Horním Slavkově dne: 

 

            V ……………….. dne………..:  

Za objednatele: 

 

 

 

 

            Za poskytovatele: 

                   Vrchní rada 

           plk. Ing. Lukáš Prágner 

pov. zast. ředitel Věznice Horní Slavkov 

                  ŠKOLA WELDING s.r.o. 

                  David Rambousek - ředitel 

 

  

 


